PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGHĨA HÀNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-UBND

	Nghĩa Hành, ngày        tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc nghị xem xét tiếp nhận công chức không qua thi tuyển
và xin chuyển công tác về xã Nghĩa Hành

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; được sửa đổi tại Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức sửa đổi ngày 25/11/2019; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định 85/2023/NĐ-CP sửa đổi Nghị định 115/2020/NĐ-CP về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
Căn cứ Công văn số 185-CV/BTCTU ngày 13/8/2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy hướng dẫn về việc điều động công chức, viên chức giữa các xã, phường, đặc khu;

Căn cứ Công văn số 3000/UBND-NC ngày 30/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai đảm bảo nhân sự tại cấp xã;

Căn cứ Thông báo kết luận số 70-TB/ĐU ngày 06/10/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về thống nhất tiếp nhận viên chức về công tác tại UBND xã;

Trên cơ sở Công văn số 428/TĐHTCKT-TCHC ngày 09/10/2025 của Trường Đại học Tài chính - Kế toán về việc đồng ý cho viên chức chuyển công tác.
Qua xem xét hồ sơ kèm Đơn xin chuyển công tác của ông Nguyễn Đình Trinh và ý kiến thống nhất của Trường Đại học Tài chính - Kế toán;
Theo tình hình thực hiện biên chế hiện nay tại địa phương, cụ thể: Biên chế công chức hành chính năm 2025 được cấp thẩm quyền giao: 43 người, hiện đang thực hiện: 39 người, thiếu 04 người (trong đó tại phòng Văn hóa - Xã hội: 02; Trung tâm Phục vụ hành chính công: 01 và BCH Quân sự xã: 01). Đồng thời, theo vị trí việc làm của đội ngũ cán bộ, công chức hiện nay tại địa phương, UBND xã Nghĩa Hành kính đề nghị Sở Nội vụ xem xét:
Xét chuyển ông Nguyễn Đình Trinh, viên chức Trường Đại học Tài chính - Kế toán thành công chức và điều động về công tác tại UBND xã Nghĩa Hành, phân công công tác về Phòng Văn hóa - Xã hội, phụ trách vị trí việc làm thông tin, truyền thông (Tham mưu về phát thanh truyền hình; báo chí; thông tin cơ sở; thông tin đối ngoại; bưu chính; ứng dụng công nghệ thông tin; giao dịch điện tử; chính quyền số; kinh tế số; xã hội số; chuyển đổi số).
(Có hồ sơ kèm theo)

Kính đề nghị Sở Nội vụ quan tâm, xem xét.
(Tờ trình này thay thế Tờ trình số 54/TTr-UBND ngày 10/10/2025 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Hành./.)
	Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;
- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;
- Phòng VH-XH
- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Ngọc Tuấn